
Sänk arbetsgivaravgiften

Sänkt arbetsgivaravgift gör att fler klarar stormen 
FöretagarFörbundet vill se en sänkning av arbetsgivaravgifter och egenavgifter. Vi vill att den ska gå till så här: 

På kort sikt: Inför ett rejält grundavdrag som märks i företagens vardag

Till att börja med ska jobbkrisen mötas med ett permanent rejält grundavdrag i arbetsgivaravgiften. En sådan sänkning skulle 

ta upp drygt 19 miljarder kronor av offentliga sektorns budget. Vi vill att sänkningen ska minska kostnaden för att behålla 

anställda, eller för att anställa fler. Grundavdraget ska gälla alla företag.  

Sänkningen skulle märkas snabbt för alla företag, men särskilt för de minsta. Det skulle ge bättre effekt på arbetsmarknaden 

än en långsammare allmän sänkning, särskilt som små företag är mer benägna att anställa jämfört med större företag. 

Sänkningen ska gälla upp till en miljon kronor i lönesumma för alla företag, och ska vara 15,71 procent, det vill säga en 

halvering jämfört med i dag. 

Långsiktig sänkning med totalt 11,42 procentenheter

På längre sikt vill vi även minska de höga svenska skatterna på företagande till en rimligare nivå genom att sänka 

arbetsgivaravgiften med ytterligare drygt 11 procentenheter till 20 procent. 

Det skulle göra att den generella svenska arbetsgivaravgiften kom ner till genomsnittet bland OECD-länderna. En sådan 

sänkning skulle gynna alla företags konkurrenskraft och sysselsättning. Sänkningen ska genomföras över en mandatperiod, 

så att den sker på ett för statsbudgeten ansvarsfullt sätt. Omfattningen blir då ungefär lika stor per år som det 

Jobbskatteavdrag Alliansregeringen genomfört de senaste åren. 


 Informationsblad 2009

FöretagarFörbundets Medlemstjänst

Box 9003, 700 09 Örebro. Tel 019-20 57 00, Fax 019-27 05 12

Sänkt arbetsgivaravgift i praktiken:

Företag med tre anställda:
Kjell-Olof Feldt: Sänk arbetsgivaravgiften
Debatten om de svenska arbetsgivaravgifterna har tagit ny fart 

sedan f.d. finansministern Kjell-Olof Feldt (s) förordat sänkningar 

av arbetsgivaravgiften i en rapport till Regeringens 

globaliseringsråd. 

Feldt vill i ett första steg se just ett grundavdrag i 

arbetsgivaravgiften. Kjell-Olof Feldt anser att: ”Det som talar för 

en sådan lösning av problemen med arbetskraftskostnaderna är 

att den är enkel och ger den största relativa kostnadssänkningen 

för de arbetsintensiva sektorerna, något som borde leda till en 

ökad efterfrågan på arbetskraft.”

Sänkning Sänkning arbetsgivaravgift

Lön Anna 37 704 kronor

Lön Kalle 43 988 kronor

Lön Pelle 47 130 kronor

Summa sänkning 128 822 kronor


